第１６回地方独立行政法人鳥取県産業技術センター評価委員会議事録

会議の名称：第１６回地方独立行政法人鳥取県産業技術センター評価委員会

開催の日時：平成２３年８月３日（水） 午前１１時３０分～正午

開催の場所：鳥取県庁 第２１会議室

出席者氏名：別紙出席者名簿のとおり

会議の概要：以下のとおり

１． 今後の評価作業スケジュールについて

資料１に基づき、今後の評価作業スケジュールについて事務局より説明。

委員了承。

委 員 主な意見 対  応

副井委員

・資料１の裏で、8月 24日の所に書かれ
ている「最終評価案に対するセンター

意見聴取」の「意見聴取」の意味はど

の程度のことを考えているのか。

・事実関係の誤認についてセンター側の

チェックをいただくと言うことを考

えている。内容についての確認ではな

い。（事務局）

２． 業務実績評価（第１期中期目標期間評価）方針及び方法について

資料２に基づき、業務実績評価（第１期中期期間評価）方針及び方法について事務局案を説

明。

特に委員より意見はなく、事務局案に決定。

３． 財務諸表の承認に係る様式について

資料３に基づき、財務諸表の承認に係る様式について事務局案を説明。その際、他県評価委

員会の様式（資料７）についても参考資料として提示。

特に委員より意見はなく、事務局案に決定。

４． その他

（１）今後の評価作業の具体的内容について

  平成２２年度業務実績に係る評価作業は例年通り行い、第１期中期期間業務実績に係る評

価は、昨年度までに検討した結果（資料５，６）を参考に作成した評価案（たたき台）（資料

４）を各委員に提示し、それに委員の意見を追加・修正してもらうよう説明し、委員了承。

委 員 主な意見 対  応

副井委員

・事務局作成案に修正をかければよいの

か。
・そうです。資料５，６と見比べながら

見ていただけたらと思っている。
この様式（たたき台）をお送りして、

追加、指摘していただく。（事務局）
・22年度の評価作業は例年通り作業して
いただく。（事務局）

・第 2期という節目の全体評価がまとま
るので、できれば知事に報告できるよ

うな場を作りたい。（事務局）

（２）次回評価委員会開催日程について

   平成２３年８月３１日（水）に第１７回評価委員会を開催。

第１６回地方独立行政法人鳥取県産業技術センター評価委員会 出席者名簿

【委員】
区分 氏名 所属名 役職名

委員長 副井  裕  国立大学法人鳥取大学  学長顧問

委 員 谷口 義晴  日本セラミック株式会社  代表取締役社長

委 員 辻  智子  日本水産株式会社  生活機能科学研究所長

委 員 房安 寿美枝  いなば和紙協業組合  総務部部長

【地方独立行政法人】

氏名 役職名

山田 強 地方独立行政法人鳥取県産業技術センター企画管理部企画室長

石破 徹 地方独立行政法人鳥取県産業技術センター企画管理部企画室長補佐

蔵内 康夫 地方独立行政法人鳥取県産業技術センター企画管理部総務室長補佐

【事務局（鳥取県）】

氏名 役職名

岡村 整諮 商工労働部産業振興総室長

山下 喜夫 商工労働部産業振興総室産学金官連携室長

富山 哲明 商工労働部産業振興総室産学金官連携室副主幹